
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ   

Т О М С К О Й   О Б Л А С Т И  
 

П Р И К А З  
 

 

10.12.2009 г. Томск №487 
 

 

 

 

 О мероприятиях по организации медицинской 

помощи детям на территории Томской области в 

период эпидемии гриппа 

 

 

В целях дальнейшего совершенствования оказания медицинской помощи детям 

в период эпидемии гриппа 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
1. Главным врачам МУЗ Томской области: 

1) рассмотреть в индивидуальном порядке проведение профилактических 

прививок детям на период эпидемии гриппа; 

2) приостановить проведение профилактических осмотров детей дошкольного и 

школьных возрастов до момента отмены настоящего приказа; 

3) отменить проведение «Дней здорового ребенка» на время эпидемии гриппа; 

4) осуществлять осмотр детей до 1 года на дому, которые не будут посещать 

поликлинику в «День здорового ребенка» на время эпидемии гриппа. 

5) направлять на госпитализацию детей от 15 до 17 лет 11 месяцев 29 дней с 

тяжелыми и среднетяжелыми формами острой респираторной вирусной инфекции и 

гриппа в ОГУЗ «Областная клиническая больница». 

2. И. о главного врача ОГУЗ «Томская областная клиническая больница» 

Д.Ю.Карымову: 

1) начать прием детей от15 до 17 лет 11 месяцев 29 дней с тяжелыми и 

среднетяжелыми формами острой респираторной вирусной инфекции и гриппа в 

пульмонологическое отделение № 1 ОГУЗ «Томская областная клиническая больница»; 

2) начать прием детей в возрасте от 0 до 17 лет 11 месяцев 29 дней с экстренной 

гинекологической патологией с ОРВИ, гриппом и пневмонией в ОГУЗ «Томская 

областная клиническая больница». 

3. Начальнику управления здравоохранения администрации города Томска С.М. 

Андрееву направлять на госпитализацию детей в возрасте от 0 до 18 лет с 

хирургической патологией, в том числе с ОРВИ, гриппом и пневмонией в МЛПМУ 

«Детская городская больница №4». 

4.Действие подпункта 1) пункта 2 настоящим приказом распространяется на 

правоотношения, возникшие с 29.11.2009. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник департамента 

 

 

 М.Н.Заюков 

 

 

Хрусталева М.И  

515041 


